
LICEO SCIENTIFICO  E LINGUISTICO STATALE 

“O.TEDONE” 

Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.gov.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

 

 Prot. n.  6111/C1-FSE-2014-194      Ruvo di Puglia, 08/08/2014 

CIG:   Z351024096  CUP: J58F14000110007 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DELLE AGENZIE VIAGGI 

PER LA REALIZZAZIONE – ORGANIZZAZIONE DEL PERCORSO FORMATIVO ALL’ESTERO  
(mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006) 

 
Programmazione dei Fondi Strutturali  2007-2013 

Programma Operativo Nazionale - FSE-PON  
 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave ” 

Annualità 2013-2014 
AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/676 del 23/01/2014 

Codice Progetto: C-1-FSE-2014-194   

 
Modulo: “LE FRANÇAIS…UNE CHANCE POUR L’EUROPE!”  – PARIGI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il bando per la presentazione delle proposte progettuali relative alle azioni C1 
AOODGAI/Prot. n. 676 del 23/01/2014 e relativi allegati; 

VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007-2013, Edizione 2009; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 31/01/2014 e del Consiglio di Istituto n. 8 
del 04/02/2014, di approvazione del progetto;  

VISTO  il decreto prot. n. 4375 del 04/06/2014 di assunzione al Programma Annuale E.F. 
2014 delle somme autorizzate, iscritte per la gestione contabile nelle schede di 
progetto PON C-1-FSE-2014-per i progetti "Stepping into success" e "Le Français...Une 
chance pour l’Europe!”; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 4597 del 27.05.2014 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione C1-FSE-2014-194 del PON FSE ”Competenze per 

Sviluppo” ed il relativo finanziamento 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 5299/C1-FSE-2014-194 per 

l’individuazione di enti/imprese a cui affidare la realizzazione-organizzazione dei 

soggiorni-studio all’estero mediante la procedura del cottimo fiduciario e il criterio 

dell’offerta economica più vantaggiosa; 

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 5486/C1-FSE-2014-194 del 
14.07.2014 con procedura in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 

mailto:baps09000r@istruzione.it


125 del D.Lgs 163/2006 per l’affidamento del servizio per i viaggi studio in Francia dal 
titolo "Le Français...Une chance pour l’Europe!”; 

VISTO  l’esito dell’esame delle domande pervenute nei termini da parte della Commissione 

esaminatrice 

VISTA         la graduatoria provvisoria pubblicata il 24.07.2014; 

TENUTO CONTO che alla data del 07/08/2014 non risultano pervenuti ricorsi i termini di scadenza; 

DISPONE 

la seguente graduatoria definitiva per la realizzazione e l’organizzazione del percorso formativo in 
Francia: 

N
. 

A
ge

n
zi

a 

A
tt

. F
o

rm
at

. 

 C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 

V
ia

gg
io

 

V
it

to
 e

 a
llo

gg
io

 

Es
cu

rs
io

n
i 

V
is

it
e 

A
ss

ic
u

ra
z.

 

O
ff

er
ta

 

ec
o

n
o

m
ic

a 

TO
TA

LE
  P

U
N

TI
 

1.  MASTERPIECE  

Ruvo di Puglia 

10 5 5 3 3 5 1 40 72 

2.  EURO MASTER STUDIES 

SRL 

Bari 

1 5 3 3 3 5 1 39,10 60,10 

3.  ACCADEMIA 
BRITANNICA S.R.L.  
CAMPOBASSO  

Non partecipa 

4.  EF Education  
ROMA  

Non partecipa 

5.  ARFOTUR SRL  
MILANO  

Non partecipa 

6.  INTERNATIONAL 
SCHOOL OF  
LANGUAGES  S.r.l.  
NAPOLI  

Non partecipa 

7.  LORD BYRON COLLOGE 
S.R.L.  
BARI  

Non partecipa 

8.  INTER-STUDIOVIAGGI  
MILANO  

Non partecipa 

9.  MLA  
Milano  

Non partecipa 

 

Procede in data odierna alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Avverso il presente provvedimento e la graduatoria definitiva, fatto salvo l’esercizio del potere di 
autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, è ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’Albo.  

Dispone altresì la pubblicazione della presente disposizione mediante : 
Affissione all’albo d’Istituto 
Sito web della scuola 
Istituzioni scolastiche di Bari e Provincia 
Ufficio Scolastico Regionale Puglia - Bari 
Ufficio Scolastico Provinciale – Bari 

 f.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Domenica LOIUDICE 


